

**Баланс**

	<b>31.03.2023</b>	<b>30.06.2023</b>	<b>30.09.2023</b>	<b>31.12.2023</b>
<b>Активы</b>				
Касса	50 569 787			
Счета в НБТ	12 367 945			
Счета в банках	30 872 038			
Чистый кредитный портфель	979 631 470			
Основные средства и нематериальные активы	33 600 008			
Прочие активы	117 194 258			
<b>Итого Активы</b>	<b>1 224 235 505</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Обязательство и капитал</b>				
Средства клиентов	263 107 205			
Привлеченные кредиты	640 100 838			
Прочие обязательства	116 488 740			
<b>Итого Обязательства</b>	<b>1 019 696 783</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Уставной капитал	85 578 000			
Резервы	25 004 553			
Нераспределенная прибыль	83 042 569			
Классифицированные субординированные кредиты	10 913 600			
<b>Итого капитал</b>	<b>204 538 722</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Итого обязательства и капитала</b>	<b>1 224 235 505</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**ОПУ**

	<b>31.03.2022</b>	<b>30.06.2023</b>	<b>30.09.2023</b>	<b>31.12.2023</b>
Процентные доходы	74 885 823			
Процентные расходы	31 939 247			
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>42 946 576</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Расходы по ФПВП по кредитам	3 857 524			
<b>Чистый доход после ФПВП по кредитам</b>	<b>39 089 052</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	5 333 467			
Доходы по комиссиям от банковских услуг	5 236 959			
Прочие доходы/(расходы)	2 757 421			
<b>Чистый непроцентный доход</b>	<b>13 327 848</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Операционные расходы	32 466 833			
<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>	<b>19 950 067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Расходы по налогу на прибыль	3 990 013			
<b>Чистая прибыль/(убыток)</b>	<b>15 960 054</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Пруденциальные нормы**

Норматив достаточности капитала, К1-1	<b>17.00%</b>			
Норматив достаточности капитала, К1-2	<b>15.97%</b>			
Норматив достаточности капитала, К1-3	<b>8.50%</b>			
Норматив текущей ликвидности	<b>70.99%</b>			